
 

 

UCHWAŁA NR XIV/86/2012 

RADY GMINY RACŁAWICE 

z dnia 19 lipca 2012 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Racławice w roku 2012.  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) , art. 11 ust.1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  

o ochronie zwierząt ( Dz.U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm) w związku z rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt ( Dz.U. z 1998r. Nr 116, poz. 753), w uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii 

w Miechowie, po zasięgnięciu opinii Zarządu Koła Łowieckiego „Sosnówka”, Zarządu Koła Łowieckiego 

„GRYF”, oraz Zarządu Koła Łowieckiego „KORMORAN” Rada Gminy Racławice uchwala co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Racławice będącym załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Racławice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni licząc od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Klimczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 września 2012 r.

Poz. 4302



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XIV/86/2012   

Rady Gminy Racławice   

z dnia 19 lipca 2012 r.  

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RACŁAWICE W ROKU 2012.  

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Racławice ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych,  

w szczególności psów i kotów, oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach 

administracyjnych gminy Racławice.  

§ 2. Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa o:  

1. Programie – rozumie się przez to Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Racławice,  

2. Gminie – rozumie się przez to gminę Racławice,  

3. Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Racławice,  

4. Urzędzie - rozumie się przez to urząd Gminy w Racławicach  

5. Schronisko - rozumie się przez to schronisko dla zwierząt bezdomnych,  

6. Zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka,  

a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały,  

7. Zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza,  

8. Zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie  

w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich,  

9. Kotach wolno żyjących – rozumie się przez to koty nieudomowione, żyjące  

w warunkach niezależnych od człowieka.  

§ 3. Celem Programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy oraz 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym  

i gospodarskim poprzez:  

I. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku, z którym Gmina zawarła umowę  

na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom.  

 Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Gminy, co do których istnieje przypuszczenie,  

że są bezdomne, przyjmowane będą w Urzędzie, który w pierwszej kolejności podejmie działania 

zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, a w przypadku niemożności ustalenia 

właściciela lub opiekuna podejmie działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia go 

w schronisku.  

II. Odławianie bezdomnych zwierząt .  

Odławianie bezdomnych zwierząt na obszarze Gminy Racławice ma charakter stały i przeprowadzane 

będzie w zależności od potrzeb lub na zgłoszenie interwencyjne.  

1. Odławianiem objęte będą zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

przebywały.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4302



2. Wymienione w pkt. 1 zwierzęta, będą wyłapywane po uprzednim stwierdzeniu przez pracowników 

urzędu, administratorów nieruchomości lub mieszkańców, iż zwierzęta te pozostają bez opieki, swobodnie 

przemieszczają się, lub są chore lub stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

3. Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadzane będzie przez schronisko dla bezdomnych zwierząt lub 

podmiot prowadzący działalność gospodarczą w tym zakresie i spełniający wymagania określone 

w obowiązujących przepisach, z którym Gmina zawrze umowę na świadczenie usług wyłapywania 

bezdomnych zwierząt.  

4. Odłowione zwierzęta domowe zostaną niezwłocznie umieszczone w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt, prowadzone przez podmiot, z którym została zawarta umowa w sprawie zapewnienia opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami, wyłapanymi na terenie gminy Racławice.  

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie zostaną niezwłocznie umieszczone  

w gospodarstwie rolnym na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa.  

6. W przypadku gdy zachodzi podejrzenie, że zwierzę jest chore, ranne albo gdy zachowuje się agresywnie 

mogą zostać podjęte, pod nadzorem lekarza weterynarii, środki szczególne z zachowaniem zasad określonych 

w ustawie o ochronie zwierząt.  

7. W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia domowego, które zostało umieszczone 

w schronisku, ponosi on koszty jego wyłapania, przewiezienia  

i umieszczenia w schronisku, w tym koszty opieki weterynaryjnej.  

8. W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia gospodarskiego, które zostało umieszczone 

we wskazanym przez wójta gospodarstwie rolnym, ponosi on koszty transportu zwierzęcia do gospodarstwa, 

jego utrzymania oraz ewentualnej opieki weterynaryjnej.  

III. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.  

Koty wolno żyjące nie są odławiane na zasadach określonych w § 3 pkt. II niniejszego Programu.  

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez:  

- ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące,  

- w miarę możliwości zapewnienie im miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym,  

- dokarmianie oraz zapewnienie wody pitnej w sytuacji, gdy brak tych działań może spowodować poważne, 

negatywne skutki dla zdrowia zwierząt.  

IV. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku.  

Zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii.  

Zabiegom podlegają wszystkie zwierzęta bezdomne przekazane do Schroniska, po okresie 14 dni od dnia 

umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia lub 

wiek.  

V. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.  

 Na stronie internetowej Urzędu – www.raclawice.pl . umieszczane będą informacje  

o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia i o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych  

do Schroniska z terenu gminy Racławice.  

 Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia po podpisaniu umowy adopcyjnej.  

VI. Usypianie ślepych miotów,  

 Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 

dla nich opiekuna. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii.  

VII. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.  

 Zabrania się zadawania lub świadomego dopuszczania do zadawania bólu lub cierpień zwierzęciu. 

Zwierzęta gospodarskie traktowane w ten sposób mogą być czasowo odebrane właścicielowi lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4302



opiekunowi na podstawie decyzji wójta i przekazane gospodarstwu rolnemu wskazanemu przez wójta. 

Wskazanie następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa w momencie 

zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji.  

 Koszty transportu zwierząt do gospodarstwa, leczenia oraz utrzymania zwierząt pokrywane są przez 

dotychczasowego właściciela lub opiekuna zwierzęcia.  

VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt.  

 W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt Urząd zleca odpowiednim służbom 

weterynaryjnym podjęcie opieki lekarskiej nad poszkodowanymi bezdomnymi zwierzętami.  

IX. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.  

 Gmina może prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi, szkołami  

i innymi instytucjami działania edukacyjne w zakresie:  

- właściwej i odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami,  

- ich humanitarnego traktowania,  

- propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt,  

- propagowania adopcji zwierząt bezdomnych,  

- informowania o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi,  

§ 4. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina.  

Wysokość środków finansowych zabezpieczonych w budżecie gminy na realizację Programu w 2012r. 

wynosi 3000,00 zł  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Klimczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4302


		2012-09-06T13:16:54+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




